
UCHWAŁA NR 227/XI/2025 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 576/XXXIII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 26 sierpnia 2021 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków, formy i zakresu udzielania stypendium pod nazwą 

„Płockie Talenty” dzieciom i młodzieży szczególnie uzdolnionym pobierającym naukę na terenie miasta 
Płocka. 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 12 pkt 10a i art. 92 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) uchwala się, co następuje. 

§ 1. W Regulaminie przyznawania stypendium „Płockie Talenty” stanowiącym załącznik do uchwały nr 
576/XXXIII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 26 sierpnia 2021 roku w sprawie określenia szczegółowych 
warunków, formy i zakresu udzielania stypendium pod nazwą „Płockie Talenty” dzieciom i młodzieży 
szczególnie uzdolnionym pobierającym naukę na terenie miasta Płocka (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. 
poz. 7597) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. W przypadku uzyskania przez ucznia tytułu laureata lub finalisty więcej niż jednej olimpiady lub 
konkursu przedmiotowego, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2 lub spełnienia przez ucznia więcej niż 
jednego z warunków określonych § 2 ust. 1, może on otrzymać stypendium w kwocie nie wyższej niż 
10 000 zł.”; 

2) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Komisja oceny wniosków ustala kwotę stypendium dla danego ucznia w wysokości nie niższej niż 
1 000 zł i nie wyższej niż określona w tabeli zamieszczonej w § 6, z zastrzeżeniem § 3 ust. 8. Po ustaleniu 
kwot stypendiów przez Komisję oceny wniosków, Dyrektor ZJO sporządza i przedstawia Prezydentowi 
Miasta Płocka listę stypendystów wraz z kwotą przyznanego stypendium „Płockie Talenty”.”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Wysokość stypendium oraz zakres przyznawania ustala się w oparciu o poniżej zamieszczoną 
tabelę: 

 
Lp. 

 
Kryterium określone w Regulaminie przyznawania jednorazowego 

stypendium „Płockie Talenty” 

Liczba 
stypendystów 
spełniających 

dane kryterium 

Maksymal
na kwota 
stypendiu
m (w zł) 

1. § 2 ust. 1 pkt 1 – tytuł laureata ogólnopolskiej olimpiady 
przedmiotowej wymienionej w komunikacie ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania na dany rok szkolny w sprawie wykazu 
olimpiad przedmiotowych przeprowadzanych z przedmiotu lub 
przedmiotów objętych egzaminem maturalnym oraz uprawniających 
do zwolnienia z przystąpienia do egzaminu maturalnego z danego 
przedmiotu 

wszyscy 
uczniowie, 

którzy uzyskali 
tytuł laureata 

6 000 

2. § 2 ust. 1 pkt 1– tytuł finalisty ogólnopolskiej olimpiady 
przedmiotowej wymienionej w komunikacie ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania na dany rok szkolny w sprawie wykazu 
olimpiad przedmiotowych przeprowadzanych z przedmiotu lub 
przedmiotów objętych egzaminem maturalnym oraz uprawniających 
do zwolnienia z przystąpienia do egzaminu maturalnego z danego 
przedmiotu 

wszyscy 
uczniowie, 

którzy uzyskali 
tytuł finalisty 

4 500 

3. § 2 ust. 1 pkt 1 – tytuł laureata ogólnopolskiej olimpiady wszyscy 4 500 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24F26ED0-8754-4D0E-B95D-7AFB0CD5FB6E. Uchwalony Strona 1



przedmiotowej wymienionej w komunikacie ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania na dany rok szkolny w sprawie wykazu 
olimpiad przedmiotowych przeprowadzanych z  przedmiotu lub 
przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty uprawniających 
odpowiednio do: 
a) zwolnienia z przystąpienia do egzaminu ósmoklasisty z danego 
przedmiotu,  
b) przyjmowania laureatów i  finalistów tych olimpiad w pierwszej 
kolejności do szkół wymienionych w art.  132 ustawy – Prawo 
oświatowe 

uczniowie, 
którzy uzyskali 
tytuł laureata 

4. § 2 ust. 1 pkt 1 – tytuł finalisty ogólnopolskiej olimpiady 
przedmiotowej wymienionej w komunikacie ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania na dany rok szkolny w sprawie wykazu 
olimpiad przedmiotowych przeprowadzanych z przedmiotu lub 
przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty uprawniających 
odpowiednio do: 
a) zwolnienia z przystąpienia do egzaminu ósmoklasisty z danego 
przedmiotu,  
b) przyjmowania laureatów i  finalistów tych olimpiad w pierwszej 
kolejności do szkół wymienionych w art.  132 ustawy – Prawo 
oświatowe 

wszyscy 
uczniowie, 

którzy uzyskali 
tytuł finalisty 

3 500 

5. § 2 ust. 1 pkt 2 – tytuł laureata konkursu przedmiotowego 
organizowanego przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty 

wszyscy 
uczniowie, 

którzy uzyskali 
tytuł laureata 

3 000 

6. § 2 ust. 1 pkt 2 – tytuł finalisty konkursu przedmiotowego 
organizowanego przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty 

wszyscy 
uczniowie, 

którzy uzyskali 
tytuł finalisty 

2 500 

7. § 2 ust. 1 pkt 3 – na egzaminie maturalnym w części pisemnej z dwóch 
przedmiotów zdawanych na poziomie rozszerzonym wynik 
procentowy wyższy niż 85% z każdego przedmiotu  

dziesięciu 
uczniów 
w Płocku 

o najwyższym 
wyniku 

procentowym 
łącznie z obu 
przedmiotów 

4 000 

8. § 2 ust. 1 pkt 4 – na egzaminie maturalnym, w części pisemnej, wyniki 
procentowe z poszczególnych przedmiotów zdawanych na poziomie 
podstawowym wyższe niż średnia wojewódzka dla danego typu szkoły 
i najwyższe łączne wyniki procentowe ze wszystkich tych 
przedmiotów w skali miasta Płocka 

dziesięciu 
najlepszych 
uczniów w 

Płocku, którzy 
uzyskali 

najwyższe 
łączne wyniki 
procentowe 

3 500 

9. § 2 ust. 1 pkt 5 – na maturze międzynarodowej wynik nie niższy niż 40 
punktów (tzw. prestiżowy sukces)  

wszyscy 
uczniowie 
spełniający 
kryterium 

3 500 

10. § 2 ust. 1 pkt 6 – na egzaminie ósmoklasisty wyniki procentowe 
z poszczególnych przedmiotów wyższe niż średnia wojewódzka 
i najwyższe łączne wyniki procentowe ze wszystkich przedmiotów 
objętych egzaminem w skali miasta Płocka 
 

dziesięciu 
najlepszych 
uczniów w 

Płocku, którzy 
uzyskali 

najwyższe 
łączne wyniki 

3 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24F26ED0-8754-4D0E-B95D-7AFB0CD5FB6E. Uchwalony Strona 2



procentowe 

11. § 2 ust. 1 pkt 7 – najlepszy wynik procentowy w danej szkole na 
egzaminie maturalnym ze wszystkich przedmiotów zdawanych w 
części pisemnej na poziomie podstawowym i wyniki procentowe 
z poszczególnych przedmiotów zdawanych na poziomie 
podstawowym wyższe niż średnia wojewódzka dla danego typu szkoły 

jeden uczeń 
z danej szkoły 

3 000 

12. § 2 ust. 1 pkt 8 –  najlepszy wynik procentowy w danej szkole na 
egzaminie ósmoklasisty ze wszystkich przedmiotów objętych 
egzaminem ósmoklasisty i wyniki procentowe z poszczególnych 
przedmiotów wyższe niż średnia wojewódzka 

jeden uczeń z 
danej szkoły 

3 000 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka 

 
 

Artur Jaroszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24F26ED0-8754-4D0E-B95D-7AFB0CD5FB6E. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR 227/XI/2025 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3


